РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ САБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У, PJL, ЯО/£

КАРАР

JSfo /6~6~П-

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан от 22.07.2015 г. №995-п

В целях проведения референдума на территории Сабинского муниципального
района Республики Татарстан Исполнительный комитет Сабинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района Республики Татарстан от 22.07.2015 г. №995-п «Об
образовании избирательных участков по выборам Президента Республики
Татарстан и депутатов представительных органов муниципальных образований»
изложить в новой редакции согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Саба
Таннары» и на официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу:
https:// sab у. tatar stan. ш.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель P.M. Гасимов

Приложение
к постановлению Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
от -// (9Л, №

Избирательные участки,
образованные на территории Сабинского муниципального района

1. Участок №2460.
Центр - Филиал №5 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Два Поля Арташский СДК),

дер. Два поля Арташ, ул. Школьная, 12, тел. 44-8-71.
В границы избирательного участка входят: деревни Два Поля Арташ, Язлы

Арташ, село Большой Арташ.

2. Участок №2461.
Центр - Филиал №26 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Больше-Кибячинский

сельский клуб), с.Б.Кибячи, ул. Ф.Энгельса,75, тел 42-6-67.
В границы избирательного участка входят: село Большие Кибячи, деревня

малые Кибячи.

3. Участок №2462.
Центр - Филиал №49 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Тюбякский сельский клуб),

с.Тюбяк, ул. Ленина, 28, тел. 42-7-27.
В границы избирательного участка входит: село Тюбяк.

4. Участок №2463.
Центр - Филиал №2 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Болыне-Ныртинский СДК), с.

Б.Нырты, ул. М.Джалиля, 13 а, тел. 45-2-11.
В границы избирательного участка входят: сёла Большие Нырты, Завод-

Нырты, деревни Средние Нырты, Чабья Чурчи.

5. Участок №2464.
Центр - Филиал №13 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Мало-Шинарский СДК), с.

Б.Шинар, ул. Кооперативная,37, тел. 41-2-11.
В границы избирательного участка входят: сёла Большой Шинар, Малый

Шинар, поселок Тулушка.

6. Участок №2465.
Центр - Филиал №52 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Уютский сельский клуб),

с.Уют, ул. Ленина, 38, тел. 41-3-18.
В границы избирательного участка входят: деревни Уют, Чулпыч.

7. Участок №2466.
Центр - Филиал №3 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Верхне-Симетский СДК),

с.В.Симет, ул. Советская, 32, тел. 45-0-19.
В границы избирательного участка входят: сёла Верхний Симет, Нижний

Симет.
8. Участок №2467.
Центр - Филиал №6 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Евлаштауский СДК),

с.Евлаштау, ул. Ш.Бариева, 11, тел. 46-9-28.
В границы избирательного участка входят: село Евлаштау, деревня

Мешабаш.

9. Участок №2468.
Центр - МБОУ "Изминская средняя общеобразовательная школа", с.Измя,

ул. Школьная, 5, тел. 49-1-75.
В границы избирательного участка входят: село Измя, деревня Утернясь.

10. Участок №2469.
Центр - Филиал №28 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Илеберский сельский клуб),

д.Илебер, ул.8 Марта, 50, тел. 49-3-67.
В границы избирательного участка входит: деревня Илебер.

11. Участок №2470.
Центр - Филиал №21 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Олуязский СДК), с.Олуяз,

ул. Ленина, 18, тел. 49-5-18.
В границы избирательного участка входят: село Олуяз, деревня Пукаль.

12. Участок №2471.
Центр - Филиал №7 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Иштуганский СДК),

п.ж.д.р.Иштуган, ул. Центральная, 9, тел. 42-0-19.
В границы избирательного участка входит: поселок железнодорожного

разъезда Иштуган.

13. Участок №2472.
Центр - Филиал №11 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Кильдебякский СДК),

с.Кильдебяк, ул.Кооперативная, 20а, тел. 45-6-63.
В границы избирательного участка входит: село Кильдебяк.

14. Участок №2473.
Центр - Филиал №50 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Туктарский сельский клуб),

д.Туктар, ул. Советская, 35 а, тел. 2-23-62
В границы избирательного участка входят: деревня Туктар, село Мартыново.

15. Участок №2474.
Центр - Филиал №9 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Корсабашский СДК),

с.Корсабаш, ул.Советская,18, тел. 49-8-42.

В границы избирательного участка входят: село Корсабаш, деревня Суля,
поселок железнодорожного разъезда Мендюш.

16. Участок №2475.
Центр - Филиал №38 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Нижне-Отарский сельский

клуб), д.Н.Отар, ул. М.Джалиля, 62, тел. 49-8-34.
В границы избирательного участка входят: Деревня Нижний Отар, село

Верхний Отар, детский дом интернат.

17. Участок №2476.
Центр - Филиал №12 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Лесхозский СДК), п.Лесхоз,

Детсадовская,26, тел. 44-2-65.
В границы избирательного участка входит: поселок Лесхоз.

18. Участок №2477. Центр - МБОУ "Сабабашская основная
общеобразовательная школа", с.Сабабаш, Школьная, 1, тел. 44-5-39.

В границы избирательного участка входит: село Сабабаш.

19. Участок №2478.
Центр - Филиал №19 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Старо-Мичанский СДК),

с.Ст.Мичан, ул. Школьная, 12, тел. 42-3-31.
В границы избирательного участка входят: сёла Старый Мичан, Новый

Мичан.

20. Участок №2479.
Центр - Филиал №29 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Креннинский сельский

клуб), с.Кренни, ул. Школьная, 16, тел. 42-3-59.
В границы избирательного участка входят: село Кренни, деревня Бакшанда.

21. Участок №2480. Центр - Филиал №15 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Нижне-
Шитцинский СДК), с.Н.Шитцы, ул.Тукая, 15, тел. 46-4-45.

В границы избирательного участка входят: село Нижние Шитцы, деревня
Елышево.

22. Участок №2481.
Центр - Филиал №4 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Верхне-Шитцинский СДК),

д.В.Шитцы, ул.Ленина, 31, тел. 46-4-52.
В границы избирательного участка входит: деревня Верхние Шитцы.

23. Участок №2482.
Центр - МБУ «Сабинская ЦСКС» (Районный дом культуры) Сабинского

района им.Биктимерова Ш.Х.», п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 27, тел. 2-42-
41.

В границы избирательного участка входят: улицы Заводская, Дуслык, Новая,
Х.Такташа, Дальняя, Озерная, дома с №1 по №89, с №2 по №78, дом №80а по

улице Ленина, дом №6А, дома с №6Б по №88, с №21 по №85 по улице Тукая,
дома с №1 по №61, №2 по №70 по улице Г.Закирова, дома с №2 по №58, №13 по
№59 по улице Уз.Закирова, переулки Советская, Ленина поселка городского типа
Богатые Сабы, деревня Средние Сабы.

24. Участок №2483.
Центр - МБОУ ДОД «Центр детского творчества», п.г.т. Богатые Сабы,

ул.З.Юсупова, 32, тел. 2-33-89.
В границы избирательного участка входят: улицы 1 Мая, М.Горького,

Мирная, 8 Марта, Газовая, С.Сайдашева, Овражная, Октябрьская, Бикетская,
Вахитова, Советская, М.Джалиля, дома с №63 по №79, дом №60а, дома с №60 по
№102 по улице Уз.Закирова, дома с №89 по №203, дома с №90А по №188, дом
№96а по улице Тукая, дома с №80 по №126/1, дом №126/2, дома с №91 по №133
по улице Ленина, дома с №82 по №102, с №71 по №89 по улице Г.Закирова,
переулок Ключевой поселка городского типа Богатые Сабы.

25. Участок №2484.
Центр - МБОУ "Гимназия п.г.т. Богатые Сабы", п.г.т.Богатые Сабы, ул.

Школьная, 50, тел. 2-37-90.
В границы избирательного участка входят: улицы З.Юсупова, Комарова,

Строителей, Кирова, Татарстана, Садовая, дома с №2 по №48, дома с №1 по №43
по улице Школьная поселка городского типа Богатые Сабы.

26. Участок №2485.
Центр - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-интернат с

углубленным изучением отдельных предметов для одаренных детей» Сабинского
района РТ, п.г.т.Богатые Сабы, ул. Кол Гали, 40, тел. 2-20-15.

В границы избирательного участка входят: улицы Колхозная, Техническая,
Г.Баширова, Ш.Усманова, Валиуллиных, Зеленая, Каенлы, А.Кутуя, Игенче,
Идегей, Хазиева, Султангалиева, Кол Гали, Объездная, дома с №1 по №23, с №2
по №26 по улице 9 Мая, дома с №1 по №27, с №2 по №28 по улице Молодежная,
дома с №1 по №27, с №2 по №32 по улице Титова, переулки Х.Такташа, Кол Гали,
Зеленая поселка городского типа Богатые Сабы.

27. Участок №2486.
Центр - ГБУ «Сабинское районное государственное ветеринарное

объединение», п.г.т.Богатые Сабы, ул. М.Джалиля, 2, тел. 2-32-83.
В границы избирательного участка входят: улицы Набиуллина,

З.Хабибуллина, И.Башкирова, Пушкина, Сосновая, Солнечная, А.Каримуллина,
55 лет Победы, Гагарина, Мотыгуллина, Пионерская, дома с №27 по №69, с №30
по №76 по улице 9 Мая, дома с №29 по №43, дом №30, дома с №30а по №46 по
улице Молодежная, дома с №29 по №61, с №36 по №78Б по улице Титова, дома
с №47 по 69, дома с №52 с №62а, с №626 по №80 по улице Школьная, переулки
Мостовой, Школьный, Пионерский поселка городского типа Богатые Сабы.

28. Участок №2487.
Центр - Филиал №17 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Сатышевский СДК),

с.Сатышево, ул. Советская, 24, тел. 48-3-31.
В границы избирательного участка входят: сёла Сатышево, Казанче-

Бигеней, деревни Аккуль-Бигеней, Чабки-Сабы.

29. Участок №2488.
Центр - Филиал №32 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Мамалаевский сельский

клуб), д.Мамалаево, ул. Чапаева, 6, тел. 46-5-32.
В границы избирательного участка входит: деревня Мамалаево.

30. Участок №2489.
Центр - Филиал №18 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Старо-Икшурминский СДК),

с.Ст.Икшурма, ул. Пушкина, 2, тел. 41-6-18.
В границы избирательного участка входят: сёла Старая Икшурма, Татарская

Икшурма, деревня Три-Сосны.

31. Участок №2490.
Центр - Филиал №20 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Тимершикский СДК),

с.Тимершик, ул. Пионерская, 19 А, тел. 2-23-23.
В границы избирательного участка входит: село Тимершик.

32. Участок № 2491.
Центр - Филиал №10 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Кзыл- Мешинский СДК),

с.Кзыл-Меша, ул. Ленина, 32, тел. 43-6-13.
В границы избирательного участка входят: село Кзыл-Меша, деревня Куюк.

33. Участок №2492.
Центр - Филиал №35 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Мингерский сельский клуб),

с.Мингер, ул. Татарстан, 23, тел. 43-1-80.
В границы избирательного участка входят: село Мингер, деревня Сабай.

34. Участок №2493.
Центр - Филиал №22 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Шикшинский СДК),

с.Шикши, ул. Школьная, 1, тел. 46-2-93.
В границы избирательного участка входят: сёла Шикши, Алан-Елга, деревня

Серда.

35. Участок №2494.
Центр - ООО «ТАТМИТ Агро», с.Шемордан, ул.Первомайская, 37, тел. 3-25-

85.
В границы избирательного участка входят: улицы Пионерская, Лесная,
Нариманова дома с №2 по №50, Ленина, Кирова, К.Маркса, Гагарина дома №2, 4,
4а, 5,6а, 66, 7,9, 11, 13,15; Орджоникидзе, Первомайская, Лермонтова дома №2а,2,
с №1 по №49, Октябрьская, Школьная дома с №6 по №50, с №9 по №51; Фрунзе

дома с №3 по №39, с №6 по №44; 8-е Марта, Центральная, Зеленая, Сосновая,
Свободы, Лунная, Овражная, Ключевая; переулки Гагарина, Лермонтова; деревня
Кырбаш.

36. Участок №2495.
Центр - Шеморданский сельский Исполнительный комитет, с.Шемордан, ул.

Лермонтова, 2, тел. 3-21-44.
В границы избирательного входят: улицы Коммунальная, Новый Путь, Чапаева,
Заводская, Нариманова дома с №52 по №62, Лермонтова дома с №61 по №75,
Железнодорожная, Тукая, Пролетарская, Советская, 9 Мая дома с №15 по №37 с
№28 по №58, Азина, М.Горького дома с №6 по №14.

37. Участок №2496.
Центр - МСЦ «Яшьлек», с.Шемордан, ул. Х.Такташа, 3, тел. 3-25-04.

В границы избирательного участка входят: улицы Х.Такташ, Строителей дома с
№1 по №11; М.Горького дома №2а, 4а; Ф.Карима дома №21, 23, 25, 27, 29;
Молодежная дома №13, 15, 17.

38. Участок №2497.
Центр - Филиал №23 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Шеморданский СДК),

п.Шемордан, ул.Молодежная, 8, тел. 3-23-34.
В границы избирательного участка входят: улицы 9 Мая дома с №1 по №13, с №2
по №26; 3-го сентября, Комсомольская, Комарова, Газовиков, Школьная дома с №1
по №7, №2, 4а,46; Фрунзе дома №1а, За, 4а, 1,2,4; М.Горького дома с №1 по №4;
Ибрагимова, Молодежная дома №3а, 4, 5а; Ф.Карима дома с №1 по №19; Гагарина
дома с №1 по №5а; село Мичанбаш.

39. Участок №2499.
Центр - Филиал №24 МБУ «Сабинская ЦСКС» (Юлбатский СДК), с.Юлбат,

ул. Г.Тукая, 57, тел. 43-7-06.
В границы избирательного участка входят: село Юлбат, деревни Тнекеево,

Юсуп-Алан, поселок Калатау.